EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 38/2021

                      ANTONIO JORGE SLUSSAREK, Prefeito Municipal de Áurea, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2021 em favor da Empresa ABORGAMA DO BRASIL LTDA. Objeto: Prestação de serviços: a) coleta, transporte, tratamento e destinação final de até 250 kg mensais (equivalente a 5 bombonas de 200 litros) de resíduos sólidos de saúde dos Grupos A (potencialmente infectantes) e Grupo E (perfuro cortantes), com periodicidade mensal, no valor de R$ 750,00(setecentos e cinquenta reais) mensais. B) E serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos de saúde do Grupo B (tóxico), coletados quando solicitados no valor de R$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) o quilo. Período de contratação: 12 meses, podendo ser prorrogado. Fundamentação legal: artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93. Áurea, 29 de outubro de 2021. Antonio Jorge Slussarek - Prefeito Municipal.

[bookmark: _GoBack]